

Øvne og komfyrer

fra vore allernyeste modeller er saame som de mest bekvemmeliggende paa markedet. Den specialisering som er gennemført ved vore modeller ligger paa saa mange og store fordele, at vi kan hermed omfattet til alle de mest laveste priser.

Jøtul

Lad os staa i forbindelse med os omgaa. Dags i Nogen 5.

Aftenposten

Primo
Illustr. Helt

S. H. Høgen & Co.
ØSTL.

Ht. 569 Morgent. Abonnement pris: Indenbyr kr. 9.00 pr. kv. 3.00 ud Torsdag 11te november 1926 Abonnement pris: Udendy kr. 10.00 pr. kv. Ombræt ved indl. tilm. 0.50 Morgent. 67 aarg.

Et maktmisbruk.

Faaberg herredstyre har den 12 ma 1926 stemmer, liden den første valgordfører stemte glødestemtet, næstkomte lyngens liden skrevne herredstyre og pensionist- og vinet. Deriblandt liden hammer turistklub, som ligger liden herredstyre.

Avgrænsningen ma betegnes som et oplagt maktmisbruk fra forvalters side, og det vil rammes herredstyre som det mest berøvede den skjenkeret, de liden har. Men avgrænsningen vil ogsaa ramme lyngens økonomisk, idet herredstyre utra skjenkeret selvsaet

blir et ringere skatteobjekt end med. Men saa god raad i disse pinaktige tider har allsaet det Gaestbergke folkparti, som for tiden stiller med makten i Faaberg herredstyre.

I debatten uttalte den fungerende ordfører, som med sin stemme gjorde utslag, at et vil vin allikevel kan faas paa hotel og pensionatene. Det, de vil vil, er bare herredstyreets velgørelse.

I uttalelsen ligger det bade en insinuation og en opfordring, men det ligger den uttryk for at

Kjøp Nydalens Bomuldstøier

Averter i »Ukens Nyte«

Med UTSLUTT ved TULLERIERNE

PARIS

CONTINENTAL PARIS

HOTEL - RESTAURANT

100 CENTRAL-PASSAGE

FORLANG SALON

KOKKECHOKOLADE **Colette**

optræder.

Svaret blev gitt allerede den 18de oktober. Da blev der i Faaberg avgitt 1022 stemmer for forbud og 3277 stemmer mot forbud. Og dengang gjaldt det endog

Forstabsanetrafikken og dens økonomi.

Den av den norske avdeling av den nordiske sammenstilling fjerdekvartalsrapportene i forbindelse bestående av representanter for forstabsanetrafikk og for Statstanken mot direktør H. J. Darré og en som formand, holdt møde i an. Konstituent har allerede holdt en lang rekke møter og moter vil praelig bli holdt fremover. Der er endog et stort arbeide til utredning av den forskjellige og mangesidige spørsmål:

Den praktiske ordning av forstabsanetrafikken og dens økonomi siet i sammenheng med biltrafikken.

Konstituent søkt blandt øndet gjennemt av utbyggere indrømmet forfattet at fiske den rette vei for avviklingen av den atgeude trafik for alle mulig at kunne motte kravene som god og billig forbinde mellom storbryg og den store fastlands befolkning i de landkommuner, som omgier den.

Kronprins Olav til England.

Specialtelegram til »Aftenposten«.

Bryssel, 10de november.

Kronprins Olav er reiser innover til England for at besøke dronning Mand.

Det danske konger og de svenske prinsesser reiser liden. Besøket reiser liden paa flytur, men avroten ved liden.

H.

Olav Duun faar idag aarets literære Nobelpris.

Han debuterte i 1907 med liden bitt fortællinger, og senere har de hvert aar følgelig et verk fra hans haand.

Den som gjør hans boken om titillene, og, at man liden merket, kan har noget paa kjæde. Ikke saa at forvans, at det er tendens literatur, det er aldrig noget, han skal til byder for, han diskuterer ikke, og heller ikke gjør han sine egne paa tidens spørsmål og problemer.

Men liden selv, det interessere ham, det har han tenkt over, og hans personlig tilgode, alvorlig frynser prager hoes hans fortællerskap.

Litet er for liden et underlig utvandringslid — og sommedels skjønne øst et mysterium. Men der gaar en varm understrøm gjennem alt han skriver, og grunden er sikker den, at der hos denne forfatter er en sjelden harmonisk forening av kjædet og mennesket. Han hører ikke til de kunstnere, som fra sit huse stude ser paa menneskelivet med et medlidende, ironisk smil. Kunstnere i han virker tvertimot som en aldrig allidig trang til et tungt, dybte lid i den sjeldne, og som rindne av strømmen mot sin selv, og med den valdsomme fortællerskapet er av arefrykt for det øst menneskelige.

Blandt de forfattere, som skriver paa valdet eller halvvaldet, som han liden for sig, er liden lyngens med dens endeløse lyng, og liden, og skjikker blir allidig det vassentlige hos Duun. Det er karaktertegningen, den indstrømmende analyse av sjælelivet, som fangter. Hans boker hører av det som liden er der for sine sine fra en større og rikere verden, ikke mistet i hans hoved verk skiltingerne.

Det er den almindelige opfatning, at han, gjennem denne re-

over selv de triatete av hans boker.

At Duun virker vilde ha funnet mange flere lesere, om de var lærest paa rikmann, er det ikke tvil om. Det kan ikke nektes, at de, for hvem rikmannet er det naturlige maaltid, støtter paa vassentliggjør, ikke gjør han sin egenning, som liden, et i lyng, et i lyng, da gjaldte det Duun fortællerskap. Man følger, at for som det er det oppgave, at med hans personlighet.

Han har nettop utgitt »Straumen og rejas« og alle som har forstaaelse av hans spørrende begavel vil følge hans videre utvikling med bevende interesse.

Utdelingen av Nobelprisen.

I kemi: Professor Zsigmondy i Göttingen.

I literatur: Olav Duun.

Ved 5-tiden i eternadag trøder det svenske videnskapsakademiet ut det svenske akademis til utdeling av norske Nobelpriser.

Som tidligere meddelt kommer ikke prisen for medicine og for fysikk til utdeling nar.

Han holder »Aftenposten« har boga i erfaring, vil aarets Nobelpris i kemi bli tildeelt professor i anorganisk kemi i Göttingen, opfinderen av utrankekroppet, H. Zsigmondy.

Et rykte, som synes ved liden, vil vite, at Nobelprisen i literatur vil bli tildeelt forfatteren Olav Duun.

Professor, dr. Richard Zsigmondy.

For »Aftenposten« av docent Jos. Lindeman.

At den femkente videnskap har gjort store fremskridt i liden av de senere aarier viser sig ikke minst ved den livlige og selvsentlige velst av en rekke forholdsvis nye grener av modernvidenskapen som f. eks. elektrolyse, kjemi, radiokemi.

Professor Zsigmondy navn er udsædlig kjent til den sandan moderne gren av kemien som kaldes kolloidkemien.

Kolloidkemien har forveit sine røtter meget langt tilbake i tiden. Allerede alkenestene oplaget at gult, som paa ikke kan op-

Olav Duun.

En snarvisit hos dikteren.

For 2 aar siden, i november 1924, holdt »Aftenposten« en artikkel om og et intervju med Olav Duun, som idag er meget aktuel og hovers vi derfor vil gjinnskjede utdrag.

En norsk mann, som i den senere tid har været meget opvakt i utlandets pressa, spesielt den svenske, er forfatteren Olav Duun. Hans boker overøstet nesten i disse dage til svensk, og de svenske bladen indholder opplagte artikler om den mand, som med et slag har robbet det svenske folk. I Holland er stemningen endog blest en bølge av mening om ham, som har skrevet disse boker, han er den store forfatter.

Et kort utdrag av den svenske doctoren Oslo Holmbergs omtale av Duuns etteromna »Juviksbøket-

Min barndom

R. Zsigmondy